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DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
ZYRA PERMBARIMORE KURBIN
Nr. 1011 Prot Lac, mé 24.03.2022

URDHER
PER VENIEN E SEKUESTROS KONSERVATIVE

Drejtuar : QENDRES KOMBETARE E BIZNESIT
Per dijeni : Superfosfat Kurbin sh.a,me nipt J67902331V dhe likujdator Anton Prodani,

Une,Mikeda Cenaj,me detyre Permbaruese Gjygesore prane Zyres Permbarimore Kurbin | pasi
studiova aktet progeduriale te geshtjes permbarimore Nr. 3 rregj. te vitit 2022 bazuar ne Urdherin e
ekzekutimit Nr.552-116 Dt.18.05.2016 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Kurbin,

KONSTATOVA:

Se ne date 26.05.2016 eshte depozituar prane Zyres se Permbarimit kerkesa per rivenie ne
ekzekutim e pales kreditore se bashku me “Urdherin e Ekzekutimit’ te leshuar per ekzekutimin Titullit
Ekzekutiv (vendim gjygesor gjygesor civil ) nr.09 dt.10.01.2002 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Kurbin,
me pale :

-Kreditor: Preng Pashk Shkurti me banim ne Lgj nr.4,Lac;

Gjon Vlash Zymaj me banim neShullaz

Hamid Islam Dervishi me banim ne Shullaz

Preng Pashk Lekaj me banim ne fshat Lac

Besnik Sabri Zyba me banim ne Gjorem

Pashk Gjin Cuni me banim ne Fshat Lac
Allaman Riza Demiraj me banim ne Laprake, Tirane.

-Debitor: Sh.a Superfosfati Kurbin sh.a,aktualisht Superfosfati sh.a Kurbin ne likujdim e siper.

-Me objekt : Detyrimin e pales se paditur Sh.a Superfosfati Kurbin ge ti paguaje paditesave pagen
baze per 9(nente) muaj pas dates 26.07.1999 si dhe detyrimi per derdhjen e kontributit ne sigurimet
shoqgerore per te gjithe periudhen.Rivendosjen ne afat te perfitimi tte Asistence sociale si dhe A.R.N dhe
perfitime te tjera si punonjesit e uzines

Ne total pala debitore detyrohet te paguaje 1.113.049 leke per pagim page si dhe detyrimin per
derdhjen e kontributit ne sigurimet shogerore per te gjithe periudhen + 2%(takse permbarimore) 22.260
leke gjithsej 1.135.309 (njemillion e njeqgind e tridhjete e pesemije e treqind e nente)leke.

Ne kushtet kur pala debitore nuk e ka likujduar te gjithe detyrimin respektiv,per ekzekutimin e
Urdherit e Ekzekutiv Nr.552-116 Dt.18.05.2016 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Kurbin duhet te kryhet
sekeustrimi i dokumentacionit te regjistruar prane QKB-se Tirane ne emer te pales debitore Superfosfat
Kurbin sh.a,me nipt J67902331V dhe likujdator Anton Prodani,shogeri ne likujdim e siper .

Persa me siper ne referim te dispozitave te neneve 527 e ne vijim te  K.Pr.Civile,si dhe neneve

26 e 30 te ligjit Nr.8730 dt.18.01.2001 "Per Organizimin dhe Funksionimin e Sherbimit te Permbarimit
Gjygsor " te ndryshuar, :

URDHEROJME:

1-Vendosjen e mases se sekuestros konservative mbi aksionet e zoteruara nga pala debitore

“Superfosfat Kurbin sh.a,me nipt J67902331V dhe likujdator Anton Prodani,shogeri ne likujdim e siper si
dhe te mos i kryhen nga ana juaj sherbime lidhur me :



- a) regjistrimin fiskal,me sigurimet shogerore dhe shendetsore,me inspektimin e marredhenieve te
punes si dhe lidhur me shitjen apo me tjetersimi ne aksioneve te subjektit debitor;
b) leshimin e certifikatave, ekstrakteve te regjistrimeve apo kopje te vertetuara te akteve.
2- Pas venies se mases se sekuestros te informohemi ne lidhje me :
a) adresen e ushtrimit te veprimtarise private.
b) llojin e aktivitetit per te cilin eshte pajisur me license.
c) bllokimin e shitjes se aksioneve dhe tjetersimit te aktivitetit.

3- QKB Tirane te beje publikimin ne regjistrin elektronik te vendosjes se mases se sekuestros
konservative per llogari te Zyres tone.

4- Per veprimet apo mosveprimet tuaja , na vini ne dijeni shkreserisht brenda afatit ligjor.

5- Personat ge behen pengese , do te pergjigjen sipas dispozitave te Kodit Penal dhe nenit 598 e
ne vijim te K.Pr.civile

6-Ky urdher mbahet ne 4 kopje dhe u njoftohet paleve te cilat kane te drejten e ankimit ne Gjykate
brenda 5 diteve.

PERMBARUES GJYQESOR KRYETARE E ZYRES

MIKEDA CENAJ




